

**Obiectivul:** Primăria satului Cremenciug

**Obiectul:** Lucrări de amenajare a zonei de agrement în satul Cremenciug, r. Soroca

**Devizul:** Confectionare, amenajare si instalare: Scena, Ansamblu se leagane, Carusel pentru copii cu 4 locuri, Complex de joaca, Banca stradale, Cosuri de gunoi.

### Deviz local Nr. 14.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-13

Valoarea de deviz 371 497,497 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                    |
|-----|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|--------------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total              |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul     |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                              | 6                       | 7                  |
|     |                                   | <b>1.1 Instalare Scena de vara</b>                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                                |                         |                    |
| 1   | TsA02B                            | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | m3   | 4,4000                                         | 91,8392                 | 404,092            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 91,8392                 | 404,092            |
| 2   | TsD01B                            | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.                                                               | m3   | 4,4000                                         | 23,9245                 | 105,268            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 23,9245                 | 105,268            |
| 3   | TsI51A5                           | Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.                                                                                                                                                                                                  | t    | 5,0000                                         | 15,3200                 | 76,600             |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 0,0000                  | 0,000              |
| 4   | CC01E                             | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                                                                                                      | kg   | 50,0000                                        | 23,9383                 | 1 196,914          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 5,1708                  | 258,539            |
| 5   | CC01F1                            | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                                                                                                        | kg   | 200,0000                                       | 23,1665                 | 4 633,304          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 4,3990                  | 879,804            |
| 6   | CB03B                             | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .                                                                                                    | m2   | 24,0000                                        | 110,9620                | 2 663,087          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 73,3170                 | 1 759,607          |
| 7   | CA03G01                           | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...                                                                                | m3   | 4,2000                                         | 1 294,4733              | 5 436,788          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 339,5733                | 1 426,208          |
| 8   | CL57A                             | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.                                                                                                                                                                                     | kg   | 40,0000                                        | 38,5969                 | 1 543,876          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 16,2069                 | 648,276            |
|     |                                   | <b>TOTAL 1.1 Instalare Scena de vara</b>                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                |                         | <b>16 059,929</b>  |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                |                         | <b>5 481,794</b>   |
|     |                                   | <b>1.2 Scena de vara</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                |                         |                    |
| 9   | CL18A                             | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.                                                                                                             | kg   | 1 970,0000                                     | 34,8629                 | 68 679,932         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 16,2069                 | 31 927,612         |
| 10  | CN20B                             | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                                                                                                                                                     | m2   | 100,0000                                       | 108,5753                | 10 857,534         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 84,8933                 | 8 489,334          |
| 11  | CE30B                             | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (45 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Consum Lemn 0.04 m3/m2                                                                 | m2   | 30,0000                                        | 255,1526                | 7 654,578          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 36,2726                 | 1 088,178          |
| 12  | CN50B                             | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 2,1000                                         | 827,4083                | 1 737,557          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 158,2103                | 332,242            |
| 13  | CN51B                             | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                                                                    | m3   | 2,1000                                         | 85,7785                 | 180,135            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 30,0985                 | 63,207             |
| 14  | CN17B                             | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi                                                                                                                            | m2   | 45,0000                                        | 72,6295                 | 3 268,328          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 52,4795                 | 2 361,578          |
| 15  | CD07B1                            | Acoperis din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m                                                                                                                                                   | m2   | 42,0000                                        | 199,0145                | 8 358,611          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                | 81,0345                 | 3 403,451          |
|     |                                   | <b>TOTAL 1.2 Scena de vara</b>                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                |                         | <b>100 736,676</b> |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                |                         | <b>47 665,602</b>  |
|     |                                   | <b>2.1 Instalare Ansamblu de leagane</b>                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                |                         |                    |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            |            |            |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------------|------------|
| 16 | TsA02B  | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | m3 | 2,5500     | 91,2646    | 232,725    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 91,2646    | 232,725    |
| 17 | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.                                                               | m3 | 2,5000     | 23,7748    | 59,437     |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 23,7748    | 59,437     |
| 18 | CC01E   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                                                                                                      | kg | 25,0000    | 23,9059    | 597,648    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 5,1384     | 128,461    |
| 19 | CC01F1  | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                                                                                                        | kg | 60,0000    | 23,1390    | 1 388,340  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 4,3715     | 262,290    |
| 20 | CA03G01 | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...                                                                                | m3 | 2,5500     | 1 292,3490 | 3 295,490  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 337,4490   | 860,495    |
| 21 | CL57A   | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.                                                                                                                                                                                     | kg | 20,0000    | 38,4955    | 769,910    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 16,1055    | 322,110    |
|    |         | TOTAL 2.1 Instalare Ansamblu de leagane                                                                                                                                                                                                                                   |    |            |            | 6 343,550  |
|    |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                         |    |            |            | 1 865,518  |
|    |         | 2.2 Ansamblu de leagane                                                                                                                                                                                                                                                   |    |            |            |            |
| 22 | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.                                                                                                             | kg | 1 150,0000 | 34,7615    | 39 975,747 |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 16,1055    | 18 521,347 |
| 23 | CN20B   | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                                                                                                                                                     | m2 | 115,0000   | 108,0442   | 12 425,088 |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 84,3622    | 9 701,658  |
| 24 | CE30B   | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (45 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Consum Lemn 0.04 m3/m2                                                                 | m2 | 4,2000     | 254,9257   | 1 070,688  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 36,0457    | 151,392    |
| 25 | CN50B   | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.                                                                                                                                                                                                                      | m3 | 0,1680     | 826,4185   | 138,838    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 157,2205   | 26,413     |
| 26 | CN51B   | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                                                                    | m3 | 0,1680     | 85,5903    | 14,379     |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 29,9103    | 5,025      |
| 27 | CN17B   | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi                                                                                                                            | m2 | 10,7100    | 72,3012    | 774,346    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 52,1512    | 558,539    |
|    |         | TOTAL 2.2 Ansamblu de leagane                                                                                                                                                                                                                                             |    |            |            | 54 399,087 |
|    |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                         |    |            |            | 28 964,375 |
|    |         | 3.1 Instalare Carusel pentru copii cu 4 locuri                                                                                                                                                                                                                            |    |            |            |            |
| 28 | RpCA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite                            | m3 | 0,2000     | 239,4347   | 47,887     |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 239,4347   | 47,887     |
| 29 | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.                                                               | m3 | 0,2000     | 23,9435    | 4,789      |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 23,9435    | 4,789      |
| 30 | CC01D   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.                                                                                                                                    | kg | 9,0000     | 23,3245    | 209,920    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 4,5570     | 41,013     |
| 31 | CL57B   | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg .                                                                                                                                                                                   | kg | 7,0000     | 30,5449    | 213,814    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 8,1099     | 56,769     |
| 32 | RpCB01B | Prepararea betonului clasa C-10/8 Bc10 (B150) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice.                                                                                                                                                                      | m3 | 0,2000     | 870,8344   | 174,167    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 92,6844    | 18,537     |
|    |         | TOTAL 3.1 Instalare Carusel pentru copii cu 4 locuri                                                                                                                                                                                                                      |    |            |            | 650,577    |
|    |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                         |    |            |            | 168,995    |
|    |         | 3.2 Carusel pentru copii cu 4 locuri                                                                                                                                                                                                                                      |    |            |            |            |
| 33 | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.                                                                                                             | kg | 59,7000    | 34,8758    | 2 082,083  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 16,2198    | 968,320    |
| 34 | CN20B   | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                                                                                                                                                     | m2 | 6,0000     | 108,6427   | 651,856    |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | 84,9607    | 509,764    |
| 35 | CE30B   | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (20-50 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme                                                                                | m2 | 4,0000     | 255,1814   | 1 020,726  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            |            |            |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |            |                   |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------|-------------------|
|    |         | valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.                                                                                                                                                                                                          |    |          | 36,3014    | 145,206           |
| 36 | CN50B   | Tratamentul ignifug al lemnaiei; carcase, estacade.                                                                                                                                                                                             | m3 | 0,2000   | 827,5338   | 165,507           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 158,3358   | 31,667            |
| 37 | CN51B   | Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                                           | m3 | 0,2000   | 85,8024    | 17,160            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 30,1224    | 6,024             |
| 38 | CN17B   | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante .                                                                     | m2 | 4,0000   | 72,6712    | 290,685           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 52,5212    | 210,085           |
|    |         | <b>TOTAL 3.2 Carusel pentru copii cu 4 locuri</b>                                                                                                                                                                                               |    |          |            | <b>4 228,017</b>  |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                        |    |          |            | <b>1 871,066</b>  |
|    |         | <b>4.1 Instalare Complex de joaca pentru copii</b>                                                                                                                                                                                              |    |          |            |                   |
| 39 | RpCA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite. | m3 | 1,2900   | 241,4636   | 311,488           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 241,4636   | 311,488           |
| 40 | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.                                     | m3 | 1,2500   | 24,1464    | 30,183            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 24,1464    | 30,183            |
| 41 | CC01D   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.                                                                                                          | kg | 20,0000  | 23,3631    | 467,262           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 4,5956     | 91,912            |
| 42 | CL57B   | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg .                                                                                                                                                         | kg | 15,6200  | 30,6136    | 478,185           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 8,1786     | 127,750           |
| 43 | RpCB01B | Prepararea betonului clasa C-10/8 Bc10 (B150) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice.                                                                                                                                            | m3 | 1,2900   | 871,6198   | 1 124,390         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 93,4698    | 120,576           |
|    |         | <b>TOTAL 4.1 Instalare Complex de joaca pentru copii</b>                                                                                                                                                                                        |    |          |            | <b>2 411,507</b>  |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                        |    |          |            | <b>681,909</b>    |
|    |         | <b>4.2 Complex de joaca pentru copii</b>                                                                                                                                                                                                        |    |          |            |                   |
| 44 | RCsH18A | Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi executat din lemn de rasinoase ecarisat .                                                                                                              | m3 | 1,5000   | 8 895,5571 | 13 343,336        |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 3 045,5571 | 4 568,336         |
| 45 | CE30B   | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (20-50 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. | m2 | 31,5000  | 255,4890   | 8 047,903         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 36,6090    | 1 153,183         |
| 46 | CN50B   | Tratamentul ignifug al lemnaiei; carcase, estacade.                                                                                                                                                                                             | m3 | 1,5000   | 828,8755   | 1 243,313         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 159,6775   | 239,516           |
| 47 | CN51B   | Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                                           | m3 | 1,5000   | 86,0577    | 129,087           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 30,3777    | 45,567            |
| 48 | CN17B   | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante .                                                                     | m2 | 80,0000  | 73,1162    | 5 849,297         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 52,9662    | 4 237,297         |
|    |         | <b>TOTAL 4.2 Complex de joaca pentru copii</b>                                                                                                                                                                                                  |    |          |            | <b>28 612,936</b> |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                        |    |          |            | <b>10 243,899</b> |
|    |         | <b>5.1 Instalare banci - 4 bucati</b>                                                                                                                                                                                                           |    |          |            |                   |
| 49 | RpCA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite. | m3 | 0,3200   | 239,8019   | 76,737            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 239,8019   | 76,737            |
| 50 | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.                                     | m3 | 0,3000   | 23,9802    | 7,194             |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 23,9802    | 7,194             |
| 51 | CC01D   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.                                                                                                          | kg | 8,0000   | 23,3315    | 186,652           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 4,5640     | 36,512            |
| 52 | RpCB01B | Prepararea betonului clasa C-10/8 Bc10 (B150) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice.                                                                                                                                            | m3 | 0,3200   | 870,9765   | 278,712           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 92,8265    | 29,704            |
|    |         | <b>TOTAL 5.1 Instalare banci - 4 bucati</b>                                                                                                                                                                                                     |    |          |            | <b>549,295</b>    |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                        |    |          |            | <b>150,147</b>    |
|    |         | <b>5.2 Banci - 4 bucati</b>                                                                                                                                                                                                                     |    |          |            |                   |
| 53 | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.                                                                                   | kg | 129,7500 | 34,9006    | 4 528,359         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          | 16,2446    | 2 107,743         |
| 54 | CN20B   | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica                                                                                                                                                                             | m2 | 12,9750  | 108,7730   | 1 411,330         |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         |          |                  |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|------------------|
|    |         | cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                                                                                                                                                                                               |    |         | 85,0910  | 1 104,056        |
| 55 | CE30B   | Astereaala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (45 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Consum Lemn 0.04 m3/m2                                      | m2 | 4,5000  | 255,2371 | 1 148,567        |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 36,3571  | 163,607          |
| 56 | CN50B   | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.                                                                                                                                                                                            | m3 | 0,1700  | 827,7767 | 140,722          |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 158,5787 | 26,958           |
| 57 | CN51B   | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                                          | m3 | 0,1700  | 85,8486  | 14,594           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 30,1686  | 5,129            |
| 58 | CN17B   | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi                                                                                                  | m2 | 10,7100 | 72,7517  | 779,171          |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 52,6017  | 563,364          |
|    |         | <b>TOTAL 5.2 Banci - 4 bucati</b>                                                                                                                                                                                                               |    |         |          | <b>8 022,742</b> |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                        |    |         |          | <b>3 970,857</b> |
|    |         | <b>6.1 Instalare cosuri de gunoi - 2 bucati</b>                                                                                                                                                                                                 |    |         |          |                  |
| 59 | RpCA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite. | m3 | 0,2000  | 228,3766 | 45,675           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 228,3766 | 45,675           |
| 60 | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.                                     | m3 | 0,2000  | 22,8377  | 4,568            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 22,8377  | 4,568            |
| 61 | CC01D   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.                                                                                                          | kg | 2,0000  | 23,1140  | 46,228           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 4,3465   | 8,693            |
| 62 | RpCB01B | Prepararea betonului clasa C-10/8 Bc10 (B150) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice.                                                                                                                                            | m3 | 0,2000  | 866,5539 | 173,311          |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 88,4039  | 17,681           |
|    |         | <b>TOTAL 6.1 Instalare cosuri de gunoi - 2 bucati</b>                                                                                                                                                                                           |    |         |          | <b>269,782</b>   |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                        |    |         |          | <b>76,617</b>    |
|    |         | <b>6.2 Cosuri de gunoi</b>                                                                                                                                                                                                                      |    |         |          |                  |
| 63 | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.                                                                                   | kg | 50,0000 | 34,1267  | 1 706,334        |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 15,4707  | 773,534          |
| 64 | CN20B   | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                                                                                                                           | m2 | 5,0000  | 104,7189 | 523,594          |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 81,0369  | 405,184          |
|    |         | <b>TOTAL 6.2 Cosuri de gunoi</b>                                                                                                                                                                                                                |    |         |          | <b>2 229,928</b> |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                        |    |         |          | <b>1 178,718</b> |

|                                        |                   |
|----------------------------------------|-------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>1 382,6959</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>     |

|                         |          |             |
|-------------------------|----------|-------------|
| Total                   |          | 224 514,025 |
| Asigurari sociale       | 24,0000% | 24 556,679  |
| Total                   |          | 249 070,704 |
| Cheltuieli de transport | 10,0000% | 12 047,082  |
| Total                   |          | 261 117,786 |
| Cheltuieli de regie     | 14,0000% | 36 556,490  |
| Total                   |          | 297 674,277 |
| Beneficiu de deviz      | 4,0000%  | 11 906,971  |

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>309 581,248</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>61 916,250</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>371 497,497</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>102 319,495</b> |

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



**Obiectivul:** Primăria satului Cremenciug

**Obiectul:** Lucrări de amenajare a zonei de agrement în satul Cremenciug, r. Soroca

**Devizul:** Confectionare, amenajare si instalare: Scena, Ansamblu se leagane, Carusel pentru copii cu 4 locuri, Complex de joaca, Banca stradale, Cosuri de gunoi.

### Devizul local de resurse Nr. 14.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-13

Valoarea de deviz 371 497,497 (Lei)

| Nr.            | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                             | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |            |
|----------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|------------|
|                |                                |                                                            |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total      |
| 1              | 2                              | 3                                                          | 4    | 5                                              | 6                       | 7          |
|                |                                |                                                            |      |                                                |                         |            |
| Manopera       |                                |                                                            |      |                                                |                         |            |
| 1              | 2852107335349                  | Lucru la masina                                            | h-om | 3,8838                                         | 74,0000                 | 287,401    |
| 2              | 7123010010200                  | Betonist                                                   | h-om | 30,6124                                        | 74,0000                 | 2 265,319  |
| 3              | 7123020011140                  | Fierar beton                                               | h-om | 21,8609                                        | 74,0000                 | 1 617,708  |
| 4              | 7124010010700                  | Dulgher                                                    | h-om | 106,2198                                       | 74,0000                 | 7 860,265  |
| 5              | 7136080025001                  | Montator                                                   | h-om | 15,6068                                        | 74,0000                 | 1 154,906  |
| 6              | 7141020013300                  | Zugrav vopsitor                                            | h-om | 380,2819                                       | 74,0000                 | 28 140,859 |
| 7              | 7212030022700                  | Sudor                                                      | h-om | 34,9412                                        | 74,0000                 | 2 585,646  |
| 8              | 7214240021810                  | Lacatus CM                                                 | h-om | 709,8745                                       | 74,0000                 | 52 530,716 |
| 9              | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                       | h-om | 11,4629                                        | 74,0000                 | 848,255    |
| 10             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                      | h-om | 50,8768                                        | 74,0000                 | 3 764,886  |
| 11             | 9310060019930                  | Muncitor                                                   | h-om | 10,5642                                        | 74,0000                 | 781,748    |
| 12             | 9312040019600                  | Sapator                                                    | h-om | 6,5106                                         | 74,0000                 | 481,787    |
| Total manopera |                                |                                                            |      |                                                | 102 319,495             |            |
|                |                                |                                                            |      |                                                |                         |            |
| Materiale      |                                |                                                            |      |                                                |                         |            |
| 1              | 03720107306661                 | Bumbac de șters                                            | kg   | 19,4698                                        | 4,0000                  | 77,879     |
| 2              | 1010126200341                  | Carbuni de forja (huila)                                   | kg   | 50,3918                                        | 12,0000                 | 604,701    |
| 3              | 1421102200240                  | Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm                    | m3   | 1,3769                                         | 240,0000                | 330,444    |
| 4              | 1421102200575                  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm            | m3   | 1,4995                                         | 240,0000                | 359,870    |
| 5              | 2010102900900                  | Lemn rotund de rasinoase                                   | m3   | 0,0360                                         | 5 400,0000              | 194,400    |
| 6              | 2010102903495                  | Scînduri de rășinoase                                      | m3   | 2,9920                                         | 5 400,0000              | 16 156,800 |
| 7              | 2010102904340                  | Dulapi de rasinoase                                        | m3   | 0,0240                                         | 5 400,0000              | 129,600    |
| 8              | 2010102906961                  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m | m3   | 0,6300                                         | 5 400,0000              | 3 402,000  |
| 9              | 2010102908749                  | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m       | m3   | 0,9450                                         | 5 400,0000              | 5 103,000  |
| 10             | 2010237318750                  | Distantieri                                                | buc  | 56,1000                                        | 0,4500                  | 25,245     |
| 11             | 2030122928385                  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                         | m2   | 2,6400                                         | 65,0000                 | 171,600    |
| 12             | 2320166200676                  | White spirit                                               | kg   | 23,8975                                        | 21,0000                 | 501,848    |
| 13             | 2320187315789                  | Decofrol                                                   | kg   | 2,8800                                         | 18,0000                 | 51,840     |
| 14             | 2412126100010                  | Miniu de plumb                                             | kg   | 1,6524                                         | 55,0000                 | 90,882     |
| 15             | 2430116104160                  | Email alchidic                                             | kg   | 40,6258                                        | 64,0000                 | 2 600,048  |
| 16             | 2430116104963                  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                       | kg   | 40,5524                                        | 67,0000                 | 2 717,011  |
| 17             | 2430116105711                  | Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43                 | kg   | 37,6050                                        | 65,0000                 | 2 444,325  |
| 18             | 2430226100700                  | Grund alchidic                                             | kg   | 24,8534                                        | 58,0000                 | 1 441,497  |
| 19             | 2430226102197                  | Chit pe baza de rasini alchidice                           | kg   | 14,9572                                        | 25,0000                 | 373,929    |
| 20             | 2430226109444                  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                    | kg   | 41,3293                                        | 22,0000                 | 909,244    |
| 21             | 2462106110601                  | Paste antiseptice                                          | kg   | 12,4554                                        | 18,0000                 | 224,197    |
| 22             | 2651122100024                  | Ciment portland P 40 saci S388                             | kg   | 20,8555                                        | 1,5000                  | 31,283     |
| 23             | 2651122100402                  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500              | kg   | 562,8000                                       | 1,5000                  | 844,200    |
| 24             | 2663102100000                  | Beton                                                      | m3   | 6,8850                                         | 850,0000                | 5 852,250  |
| 25             | 26811260014721                 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                    | buc  | 85,4000                                        | 4,0000                  | 341,600    |
| 26             | 2710602100000                  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm            | kg   | 76,8750                                        | 18,0000                 | 1 383,750  |
| 27             | 2710602200000                  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                     | kg   | 266,5000                                       | 18,0000                 | 4 797,000  |
| 28             | 2710602300000                  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                    | kg   | 39,9750                                        | 18,0000                 | 719,550    |
| 29             | 2732103646070                  | Tabla cutata                                               | m2   | 46,6200                                        | 90,0000                 | 4 195,800  |

|                         |               |                                                                     |          |            |             |            |
|-------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------|----------|------------|-------------|------------|
| 30                      | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                         | kg       | 33,5945    | 25,0000     | 839,863    |
| 31                      | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                | kg       | 3,7400     | 25,0000     | 93,500     |
| 32                      | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                               | kg       | 3 359,4500 | 18,0000     | 60 470,100 |
| 33                      | 2811236309900 | Confectii metalice                                                  | kg       | 85,9248    | 18,0000     | 1 546,646  |
| 34                      | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                          | kg       | 9,6240     | 18,0000     | 173,232    |
| 35                      | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm                                               | kg       | 0,8262     | 42,0000     | 34,700     |
| 36                      | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                             | kg       | 16,7973    | 42,0000     | 705,485    |
| 37                      | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                               | buc      | 7,2000     | 4,0000      | 28,800     |
| 38                      | 2874115833878 | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm                                  | buc      | 117,6000   | 0,6000      | 70,560     |
| 39                      | 2874115838567 | Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100                            | buc      | 5,2500     | 0,6000      | 3,150      |
| 40                      | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                         | buc      | 7,2000     | 4,0000      | 28,800     |
| 41                      | 2874115841435 | PIULITE UZUALE HEXAGONALE M 10                                      | buc      | 5,2500     | 4,0000      | 21,000     |
| 42                      | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                   | kg       | 0,1200     | 3,0000      | 0,360      |
| 43                      | 2874125881265 | Saiba plata pentru metal M 12                                       | buc      | 5,2500     | 5,0000      | 26,250     |
| 44                      | 2874125886734 | Nituri POP                                                          | buc      | 147,0000   | 0,4000      | 58,800     |
| 45                      | 2874145886942 | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                    | kg       | 7,5000     | 18,0000     | 135,000    |
| 46                      | 2875276311528 | Scoabe din otel                                                     | kg       | 5,2500     | 16,0000     | 84,000     |
| 47                      | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                  | kg       | 0,7200     | 16,0000     | 11,520     |
| 48                      | 4011106202741 | Energie electrica                                                   | kw       | 26,8756    | 2,0000      | 53,751     |
| 49                      | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                       | m3       | 1,0569     | 9,0000      | 9,512      |
| Total materiale         |               |                                                                     |          |            | 120 470,821 |            |
| Utilaje                 |               |                                                                     |          |            |             |            |
| 1                       | 20003491      | Autobasculantă 10 t                                                 | h-ut     | 0,1915     | 400,0000    | 76,600     |
| 2                       | 2410520006700 | Automacara                                                          | h-ut     | 0,0207     | 300,0000    | 6,207      |
| 3                       | 2922140006702 | Macara de fereastra                                                 | h-ut     | 0,9091     | 15,0000     | 13,636     |
| 4                       | 2922140007000 | Macara                                                              | h-ut     | 2,1000     | 300,0000    | 630,000    |
| 5                       | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                  | h-ut     | 0,0150     | 25,0000     | 0,375      |
| 6                       | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                         | h-ut     | 2,2260     | 24,0000     | 53,424     |
| 7                       | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                 | h-ut     | 0,1200     | 22,0000     | 2,640      |
| 8                       | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                | h-ut     | 4,0500     | 20,0000     | 81,000     |
| 9                       | 2952270003702 | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric | h-ut     | 0,6533     | 40,0000     | 26,130     |
| 10                      | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                           | h-ut     | 6,6096     | 25,0000     | 165,240    |
| 11                      | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                | h-ut     | 2,1675     | 300,0000    | 650,250    |
| 12                      | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                     | h-ut     | 0,0455     | 400,0000    | 18,207     |
| Total utilaje           |               |                                                                     |          |            | 1 723,709   |            |
| Total                   |               |                                                                     |          |            | 224 514,025 |            |
| Asigurari sociale       |               |                                                                     | 24,0000% |            | 24 556,679  |            |
| Total                   |               |                                                                     |          |            | 249 070,704 |            |
| Cheltuieli de transport |               |                                                                     | 10,0000% |            | 12 047,082  |            |
| Total                   |               |                                                                     |          |            | 261 117,786 |            |
| Cheltuieli de regie     |               |                                                                     | 14,0000% |            | 36 556,490  |            |
| Total                   |               |                                                                     |          |            | 297 674,277 |            |
| Beneficiu de deviz      |               |                                                                     | 4,0000%  |            | 11 906,971  |            |
| TOTAL Deviz fara TVA    |               |                                                                     |          |            | 309 581,248 |            |
| Total                   |               |                                                                     |          |            | 309 581,248 |            |
| TVA                     |               |                                                                     | 20%      |            | 61 916,250  |            |
| TOTAL Deviz             |               |                                                                     |          |            | 371 497,497 |            |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)





Antreprenor:

Investitor:

**Obiect:** Confectionare, amenajare si instalare: Scena, Ansamblu se leagane, Carusel pentru copii cu 4 locuri, Complex de joaca, Banca stradale, Cosuri de gunoi.

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 14.1.1

| Nr.  | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                             |
|------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------------|
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul     |
| 1    | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                               | 6                       | 7                           |
|      |                                   | <b>1.1 Instalare Scena de vara</b>                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                                 |                         |                             |
| 1    | TsA02B                            | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | m3   |                                                 |                         | <b>91,839</b><br>91,839     |
| 1.1  | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,2411                                          | 74,0000                 | 91,839                      |
| 2    | TsD01B                            | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.                                                               | m3   |                                                 |                         | <b>23,924</b><br>23,924     |
| 2.1  | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3233                                          | 74,0000                 | 23,924                      |
| 3    | TsI51A5                           | Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.                                                                                                                                                                                                  | t    |                                                 |                         | <b>15,320</b><br>0,000      |
| 3.1  | 20003491                          | Autobasculantă 10 t                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0383                                          | 400,0000                | 15,320                      |
| 4    | CC01E                             | Armături din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                                                                                                      | kg   |                                                 |                         | <b>23,938</b><br>5,171      |
| 4.1  | 2710602100000                     | Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0250                                          | 18,0000                 | 18,450                      |
| 4.2  | 2010237318750                     | Distanțieri                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1500                                          | 0,4500                  | 0,068                       |
| 4.3  | 2734113803881                     | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100                                          | 25,0000                 | 0,250                       |
| 4.4  | 7123020011140                     | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0667                                          | 74,0000                 | 4,939                       |
| 4.5  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0031                                          | 74,0000                 | 0,232                       |
| 5    | CC01F1                            | Armături din oțel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                                                                                                        | kg   |                                                 |                         | <b>23,167</b><br>4,399      |
| 5.1  | 2710602200000                     | Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0250                                          | 18,0000                 | 18,450                      |
| 5.2  | 2010237318750                     | Distanțieri                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1500                                          | 0,4500                  | 0,068                       |
| 5.3  | 2734113803881                     | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100                                          | 25,0000                 | 0,250                       |
| 5.4  | 7123020011140                     | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0563                                          | 74,0000                 | 4,167                       |
| 5.5  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0031                                          | 74,0000                 | 0,232                       |
| 6    | CB03B                             | Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse .                                                                                                     | m2   |                                                 |                         | <b>110,962</b><br>73,317    |
| 6.1  | 2874125881241                     | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050                                          | 3,0000                  | 0,015                       |
| 6.2  | 2874115841033                     | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000                                          | 4,0000                  | 1,200                       |
| 6.3  | 2874115825003                     | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000                                          | 4,0000                  | 1,200                       |
| 6.4  | 2875276311528                     | Scoabe din oțel pentru construcții                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0300                                          | 16,0000                 | 0,480                       |
| 6.5  | 2873145887000                     | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300                                          | 18,0000                 | 0,540                       |
| 6.6  | 2030122928385                     | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,1100                                          | 65,0000                 | 7,150                       |
| 6.7  | 2010102904340                     | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010                                          | 5 400,0000              | 5,400                       |
| 6.8  | 2010102903495                     | Scinduri de rășinoase                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010                                          | 5 400,0000              | 5,400                       |
| 6.9  | 2010102900900                     | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0015                                          | 5 400,0000              | 8,100                       |
| 6.10 | 2320187315789                     | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1200                                          | 18,0000                 | 2,160                       |
| 6.11 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1564                                          | 74,0000                 | 11,576                      |
| 6.12 | 7124010010700                     | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,8343                                          | 74,0000                 | 61,741                      |
| 6.13 | 3410520006752                     | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200                                          | 300,0000                | 6,000                       |
| 7    | CA03G01                           | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...                                                                                | m3   |                                                 |                         | <b>1 294,473</b><br>339,573 |
| 7.1  | 2663102100000                     | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 1,0200                                          | 850,0000                | 867,000                     |
| 7.2  | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1000                                          | 9,0000                  | 0,900                       |
| 7.3  | 7123010010200                     | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 4,1717                                          | 74,0000                 | 308,703                     |
| 7.4  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4172                                          | 74,0000                 | 30,870                      |
| 7.5  | 2952270003100                     | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,6000                                          | 20,0000                 | 12,000                      |
| 7.6  | 3410520006752                     | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2500                                          | 300,0000                | 75,000                      |
| 8    | CL57A                             | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.                                                                                                                                                                                     | kg   |                                                 |                         | <b>38,597</b><br>16,207     |

|      |                |                                                                                                                                                                                                           |      |        |            |                           |
|------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|---------------------------|
| 8.1  | 2811236309900  | Confectii metalice                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0400 | 18,0000    | 18,720                    |
| 8.2  | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0200 | 55,0000    | 1,100                     |
| 8.3  | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100 | 42,0000    | 0,420                     |
| 8.4  | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2190 | 74,0000    | 16,207                    |
| 8.5  | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0800 | 25,0000    | 2,000                     |
| 8.6  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100 | 15,0000    | 0,150                     |
|      |                | <b>TOTAL 1.1 Instalare Scena de vara</b>                                                                                                                                                                  |      |        |            | <b>16 059,929</b>         |
|      |                | <b>1.2 Scena de vara</b>                                                                                                                                                                                  |      |        |            |                           |
| 9    | CL18A          | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton.                                             | kg   |        |            | <b>34,863</b><br>16,207   |
| 9.1  | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100 | 25,0000    | 0,250                     |
| 9.2  | 2775276309886  | Confecții metalice înglobate în beton                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0000 | 18,0000    | 18,000                    |
| 9.3  | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 42,0000    | 0,210                     |
| 9.4  | 4011106202741  | Energie electrică                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,0080 | 2,0000     | 0,016                     |
| 9.5  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0150 | 12,0000    | 0,180                     |
| 9.6  | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1982 | 74,0000    | 14,663                    |
| 9.7  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0104 | 74,0000    | 0,772                     |
| 9.8  | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0104 | 74,0000    | 0,772                     |
| 10   | CN20B          | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                                                                                     | m2   |        |            | <b>108,575</b><br>84,893  |
| 10.1 | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1040 | 58,0000    | 6,032                     |
| 10.2 | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1100 | 22,0000    | 2,420                     |
| 10.3 | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500 | 25,0000    | 1,250                     |
| 10.4 | 2430116104160  | Email alchidic                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1700 | 64,0000    | 10,880                    |
| 10.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2000 | 4,0000     | 0,800                     |
| 10.6 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500 | 4,0000     | 0,200                     |
| 10.7 | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1000 | 21,0000    | 2,100                     |
| 10.8 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1472 | 74,0000    | 84,893                    |
| 11   | CE30B          | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (45 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Consum Lemn 0.04 m3/m2 | m2   |        |            | <b>255,153</b><br>36,273  |
| 11.1 | 2010102903495  | Scinduri de rășinoase                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0400 | 5 400,0000 | 216,000                   |
| 11.2 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                | kg   | 0,1200 | 18,0000    | 2,160                     |
| 11.3 | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0521 | 74,0000    | 3,859                     |
| 11.4 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3337 | 74,0000    | 24,696                    |
| 11.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1043 | 74,0000    | 7,718                     |
| 11.6 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0300 | 24,0000    | 0,720                     |
| 12   | CN50B          | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.                                                                                                                                                      | m3   |        |            | <b>827,408</b><br>158,210 |
| 12.1 | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                                                                                                                                                                      | kg   | 9,8000 | 67,0000    | 656,600                   |
| 12.2 | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                            | kg   | 5,0400 | 1,5000     | 7,560                     |
| 12.3 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,1380 | 74,0000    | 158,210                   |
| 12.4 | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0040 | 300,0000   | 1,200                     |
| 12.5 | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0290 | 22,0000    | 0,638                     |
| 12.6 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0080 | 400,0000   | 3,200                     |
| 13   | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                    | m3   |        |            | <b>85,779</b><br>30,099   |
| 13.1 | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,0100 | 18,0000    | 54,180                    |
| 13.2 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4067 | 74,0000    | 30,099                    |
| 13.3 | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 300,0000   | 0,300                     |
| 13.4 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030 | 400,0000   | 1,200                     |
| 14   | CN17B          | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi                                                            | m2   |        |            | <b>72,630</b><br>52,480   |
| 14.1 | 2430116105711  | Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43                                                                                                                                                                | kg   | 0,2500 | 65,0000    | 16,250                    |
| 14.2 | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1000 | 22,0000    | 2,200                     |
| 14.3 | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0200 | 25,0000    | 0,500                     |
| 14.4 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2500 | 4,0000     | 1,000                     |
| 14.5 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500 | 4,0000     | 0,200                     |
| 14.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7092 | 74,0000    | 52,480                    |
| 15   | CD07B1         | Acoperiș din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m                                                                                   | m2   |        |            | <b>199,015</b><br>81,035  |
| 15.1 | 2732103646070  | Tabla cutata                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,1100 | 90,0000    | 99,900                    |
| 15.2 | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                                                | buc  | 3,5000 | 0,4000     | 1,400                     |
| 15.3 | 2874115833878  | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm                                                                                                                                                                        | buc  | 2,8000 | 0,6000     | 1,680                     |
| 15.4 | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,0951 | 74,0000    | 81,035                    |
| 15.5 | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0500 | 300,0000   | 15,000                    |
|      |                | <b>TOTAL 1.2 Scena de vara</b>                                                                                                                                                                            |      |        |            | <b>100 736,676</b>        |
|      |                | <b>2.1 Instalare Ansamblu de leagane</b>                                                                                                                                                                  |      |        |            |                           |
| 16   | TsA02B         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical,                                                                    | m3   |        |            | <b>91,265</b>             |

|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |        |            |                  |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|------------------|
|      |                | la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.                                                                          |      |        |            | 91,265           |
| 16.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,2333 | 74,0000    | 91,265           |
| 17   | TsD01B         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. | m3   |        |            | 23,775           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |        |            | 23,775           |
| 17.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3213 | 74,0000    | 23,775           |
| 18   | CC01E          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                                        | kg   |        |            | 23,906           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |        |            | 5,138            |
| 18.1 | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                             | kg   | 1,0250 | 18,0000    | 18,450           |
| 18.2 | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1500 | 0,4500     | 0,068            |
| 18.3 | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 25,0000    | 0,250            |
| 18.4 | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0663 | 74,0000    | 4,908            |
| 18.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0031 | 74,0000    | 0,230            |
| 19   | CC01F1         | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                                          | kg   |        |            | 23,139           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |        |            | 4,371            |
| 19.1 | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0250 | 18,0000    | 18,450           |
| 19.2 | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1500 | 0,4500     | 0,068            |
| 19.3 | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 25,0000    | 0,250            |
| 19.4 | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0560 | 74,0000    | 4,141            |
| 19.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0031 | 74,0000    | 0,230            |
| 20   | CA03G01        | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...                  | m3   |        |            | 1 292,349        |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |        |            | 337,449          |
| 20.1 | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,0200 | 850,0000   | 867,000          |
| 20.2 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                               | m3   | 0,1000 | 9,0000     | 0,900            |
| 20.3 | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                    | h-om | 4,1456 | 74,0000    | 306,772          |
| 20.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4146 | 74,0000    | 30,677           |
| 20.5 | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,6000 | 20,0000    | 12,000           |
| 20.6 | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,2500 | 300,0000   | 75,000           |
| 21   | CL57A          | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.                                                                                                                       | kg   |        |            | 38,496           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |        |            | 16,106           |
| 21.1 | 2811236309900  | Confecții metalice                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0400 | 18,0000    | 18,720           |
| 21.2 | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0200 | 55,0000    | 1,100            |
| 21.3 | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100 | 42,0000    | 0,420            |
| 21.4 | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2176 | 74,0000    | 16,106           |
| 21.5 | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0800 | 25,0000    | 2,000            |
| 21.6 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 15,0000    | 0,150            |
|      |                | <b>TOTAL 2.1 Instalare Ansamblu de leagane</b>                                                                                                                                                              |      |        |            | <b>6 343,550</b> |
|      |                | <b>2.2 Ansamblu de leagane</b>                                                                                                                                                                              |      |        |            |                  |
| 22   | CL18A          | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.                                               | kg   |        |            | 34,762           |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |        |            | 16,106           |
| 22.1 | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100 | 25,0000    | 0,250            |
| 22.2 | 2775276309886  | Confecții metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0000 | 18,0000    | 18,000           |
| 22.3 | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0050 | 42,0000    | 0,210            |
| 22.4 | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                           | kw   | 0,0080 | 2,0000     | 0,016            |
| 22.5 | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0150 | 12,0000    | 0,180            |
| 22.6 | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1969 | 74,0000    | 14,572           |
| 22.7 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0104 | 74,0000    | 0,767            |
| 22.8 | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0104 | 74,0000    | 0,767            |
| 23   | CN20B          | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                                                                                       | m2   |        |            | 108,044          |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |        |            | 84,362           |
| 23.1 | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1040 | 58,0000    | 6,032            |
| 23.2 | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1100 | 22,0000    | 2,420            |
| 23.3 | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 25,0000    | 1,250            |
| 23.4 | 2430116104160  | Email alchidic                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1700 | 64,0000    | 10,880           |
| 23.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                     | buc  | 0,2000 | 4,0000     | 0,800            |
| 23.6 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 4,0000     | 0,200            |
| 23.7 | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1000 | 21,0000    | 2,100            |
| 23.8 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,1400 | 74,0000    | 84,362           |
| 24   | CE30B          | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (45 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Consum Lemn 0.04 m3/m2   | m2   |        |            | 254,926          |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |        |            | 36,046           |
| 24.1 | 2010102903495  | Scinduri de rășinoase                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0400 | 5 400,0000 | 216,000          |
| 24.2 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1200 | 18,0000    | 2,160            |
| 24.3 | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0518 | 74,0000    | 3,835            |
| 24.4 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3316 | 74,0000    | 24,542           |
| 24.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1036 | 74,0000    | 7,669            |
| 24.6 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300 | 24,0000    | 0,720            |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |          |                   |
|------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-------------------|
| 25   | CN50B          | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.                                                                                                                                                                                           | m3   |          |          | <b>826,419</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |          | 157,221           |
| 25.1 | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                                                                                                                                                                                                           | kg   | 9,8000   | 67,0000  | 656,600           |
| 25.2 | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 5,0400   | 1,5000   | 7,560             |
| 25.3 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,1246   | 74,0000  | 157,221           |
| 25.4 | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0040   | 300,0000 | 1,200             |
| 25.5 | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0290   | 22,0000  | 0,638             |
| 25.6 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0080   | 400,0000 | 3,200             |
| 26   | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                                         | m3   |          |          | <b>85,590</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |          | 29,910            |
| 26.1 | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 3,0100   | 18,0000  | 54,180            |
| 26.2 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4042   | 74,0000  | 29,910            |
| 26.3 | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010   | 300,0000 | 0,300             |
| 26.4 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0030   | 400,0000 | 1,200             |
| 27   | CN17B          | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi                                                                                                 | m2   |          |          | <b>72,301</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |          | 52,151            |
| 27.1 | 2430116105711  | Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2500   | 65,0000  | 16,250            |
| 27.2 | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1000   | 22,0000  | 2,200             |
| 27.3 | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0200   | 25,0000  | 0,500             |
| 27.4 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,2500   | 4,0000   | 1,000             |
| 27.5 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500   | 4,0000   | 0,200             |
| 27.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,7047   | 74,0000  | 52,151            |
|      |                | <b>TOTAL 2.2 Ansamblu de leagane</b>                                                                                                                                                                                                           |      |          |          | <b>54 399,087</b> |
|      |                | <b>3.1 Instalare Carusel pentru copii cu 4 locuri</b>                                                                                                                                                                                          |      |          |          |                   |
| 28   | RpCA01A        | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite | m3   |          |          | <b>239,435</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |          | 239,435           |
| 28.1 | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 3,2356   | 74,0000  | 239,435           |
| 29   | TsD01B         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.                                    | m3   |          |          | <b>23,943</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |          | 23,943            |
| 29.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3236   | 74,0000  | 23,943            |
| 30   | CC01D          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.                                                                                                         | kg   |          |          | <b>23,324</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |          | 4,557             |
| 30.1 | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0250   | 18,0000  | 18,450            |
| 30.2 | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,1500   | 0,4500   | 0,068             |
| 30.3 | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100   | 25,0000  | 0,250             |
| 30.4 | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0574   | 74,0000  | 4,248             |
| 30.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0042   | 74,0000  | 0,309             |
| 31   | CL57B          | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg .                                                                                                                                                        | kg   |          |          | <b>30,545</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |          | 8,110             |
| 31.1 | 2811236309900  | Confectii metalice                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0400   | 18,0000  | 18,720            |
| 31.2 | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0200   | 55,0000  | 1,100             |
| 31.3 | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0100   | 42,0000  | 0,420             |
| 31.4 | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1096   | 74,0000  | 8,110             |
| 31.5 | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0800   | 25,0000  | 2,000             |
| 31.6 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0130   | 15,0000  | 0,195             |
| 32   | RpCB01B        | Prepararea betonului clasa C-10/8 Bc10 (B150) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice.                                                                                                                                           | m3   |          |          | <b>870,834</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |          | 92,684            |
| 32.1 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                  | kg   | 280,0000 | 1,5000   | 420,000           |
| 32.2 | 1421102200575  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,7460   | 240,0000 | 179,040           |
| 32.3 | 1421102200240  | Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,6850   | 240,0000 | 164,400           |
| 32.4 | 4100116202818  | Apă pentru mortare şi betoane                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1900   | 9,0000   | 1,710             |
| 32.5 | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,2525   | 74,0000  | 92,684            |
| 32.6 | 2952270003702  | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,3250   | 40,0000  | 13,000            |
|      |                | <b>TOTAL 3.1 Instalare Carusel pentru copii cu 4 locuri</b>                                                                                                                                                                                    |      |          |          | <b>650,577</b>    |
|      |                | <b>3.2 Carusel pentru copii cu 4 locuri</b>                                                                                                                                                                                                    |      |          |          |                   |
| 33   | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.                                                                                  | kg   |          |          | <b>34,876</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |          | 16,220            |
| 33.1 | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100   | 25,0000  | 0,250             |
| 33.2 | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0000   | 18,0000  | 18,000            |
| 33.3 | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050   | 42,0000  | 0,210             |
| 33.4 | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                              | kw   | 0,0080   | 2,0000   | 0,016             |
| 33.5 | 1010126200341  | Carbuni de forja (huilla)                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0150   | 12,0000  | 0,180             |
| 33.6 | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1983   | 74,0000  | 14,675            |
| 33.7 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0104   | 74,0000  | 0,772             |
| 33.8 | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0104   | 74,0000  | 0,772             |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |            |                  |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|------------------|
| 34   | CN20B          | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                                                                                                                           | m2   |        |            | <b>108,643</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |            | 84,961           |
| 34.1 | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1040 | 58,0000    | 6,032            |
| 34.2 | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1100 | 22,0000    | 2,420            |
| 34.3 | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 25,0000    | 1,250            |
| 34.4 | 2430116104160  | Email alchidic                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1700 | 64,0000    | 10,880           |
| 34.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2000 | 4,0000     | 0,800            |
| 34.6 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 4,0000     | 0,200            |
| 34.7 | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1000 | 21,0000    | 2,100            |
| 34.8 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,1481 | 74,0000    | 84,961           |
| 35   | CE30B          | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (20-50 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. | m2   |        |            | <b>255,181</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |            | 36,301           |
| 35.1 | 2010102903495  | Scinduri de răşinoase                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0400 | 5 400,0000 | 216,000          |
| 35.2 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1200 | 18,0000    | 2,160            |
| 35.3 | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0522 | 74,0000    | 3,862            |
| 35.4 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3340 | 74,0000    | 24,716           |
| 35.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1044 | 74,0000    | 7,724            |
| 35.6 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0300 | 24,0000    | 0,720            |
| 36   | CN50B          | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.                                                                                                                                                                                            | m3   |        |            | <b>827,534</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |            | 158,336          |
| 36.1 | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                                                                                                                                                                                                            | kg   | 9,8000 | 67,0000    | 656,600          |
| 36.2 | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 5,0400 | 1,5000     | 7,560            |
| 36.3 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,1397 | 74,0000    | 158,336          |
| 36.4 | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0040 | 300,0000   | 1,200            |
| 36.5 | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0290 | 22,0000    | 0,638            |
| 36.6 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0080 | 400,0000   | 3,200            |
| 37   | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                                          | m3   |        |            | <b>85,802</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |            | 30,122           |
| 37.1 | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 3,0100 | 18,0000    | 54,180           |
| 37.2 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4071 | 74,0000    | 30,122           |
| 37.3 | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0010 | 300,0000   | 0,300            |
| 37.4 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0030 | 400,0000   | 1,200            |
| 38   | CN17B          | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante .                                                                     | m2   |        |            | <b>72,671</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |            | 52,521           |
| 38.1 | 2430116105711  | Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2500 | 65,0000    | 16,250           |
| 38.2 | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1000 | 22,0000    | 2,200            |
| 38.3 | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0200 | 25,0000    | 0,500            |
| 38.4 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2500 | 4,0000     | 1,000            |
| 38.5 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 4,0000     | 0,200            |
| 38.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7097 | 74,0000    | 52,521           |
|      |                | <b>TOTAL 3.2 Carusel pentru copii cu 4 locuri</b>                                                                                                                                                                                               |      |        |            | <b>4 228,017</b> |
|      |                | <b>4.1 Instalare Complex de joaca pentru copii</b>                                                                                                                                                                                              |      |        |            |                  |
| 39   | RpCA01A        | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite. | m3   |        |            | <b>241,464</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |            | 241,464          |
| 39.1 | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,2630 | 74,0000    | 241,464          |
| 40   | TsD01B         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.                                     | m3   |        |            | <b>24,146</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |            | 24,146           |
| 40.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3263 | 74,0000    | 24,146           |
| 41   | CC01D          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.                                                                                                          | kg   |        |            | <b>23,363</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |            | 4,596            |
| 41.1 | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0250 | 18,0000    | 18,450           |
| 41.2 | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,1500 | 0,4500     | 0,068            |
| 41.3 | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0100 | 25,0000    | 0,250            |
| 41.4 | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0579 | 74,0000    | 4,284            |
| 41.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0042 | 74,0000    | 0,312            |
| 42   | CL57B          | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg .                                                                                                                                                         | kg   |        |            | <b>30,614</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |            | 8,179            |
| 42.1 | 2811236309900  | Confecții metalice                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0400 | 18,0000    | 18,720           |
| 42.2 | 2412126100010  | Minu de plumb                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0200 | 55,0000    | 1,100            |
| 42.3 | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100 | 42,0000    | 0,420            |
| 42.4 | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1105 | 74,0000    | 8,179            |
| 42.5 | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0800 | 25,0000    | 2,000            |
| 42.6 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0130 | 15,0000    | 0,195            |
| 43   | RpCB01B        | Prepararea betonului clasa C-10/8 Bc10 (B150) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice.                                                                                                                                            | m3   |        |            | <b>871,620</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |            | 93,470           |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |            |                               |
|-------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|------------|-------------------------------|
| 43.1  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                      | kg   | 280,0000 | 1,5000     | 420,000                       |
| 43.2  | 1421102200575  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,7460   | 240,0000   | 179,040                       |
| 43.3  | 1421102200240  | Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,6850   | 240,0000   | 164,400                       |
| 43.4  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,1900   | 9,0000     | 1,710                         |
| 43.5  | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,2631   | 74,0000    | 93,470                        |
| 43.6  | 2952270003702  | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,3250   | 40,0000    | 13,000                        |
|       |                | <b>TOTAL 4.1 Instalare Complex de joaca pentru copii</b>                                                                                                                                                                                           |      |          |            | <b>2 411,507</b>              |
|       |                | <b>4.2 Complex de joaca pentru copii</b>                                                                                                                                                                                                           |      |          |            |                               |
| 44    | RCsH18A        | Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi executat din lemn de rasinoase ecarisat .                                                                                                                 | m3   |          |            | <b>8 895,557</b><br>3 045,557 |
| 44.1  | 2010102908749  | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,6300   | 5 400,0000 | 3 402,000                     |
| 44.2  | 2010102906961  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,4200   | 5 400,0000 | 2 268,000                     |
| 44.3  | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 5,0000   | 18,0000    | 90,000                        |
| 44.4  | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 3,5000   | 16,0000    | 56,000                        |
| 44.5  | 2874115838567  | Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100                                                                                                                                                                                                           | buc  | 3,5000   | 0,6000     | 2,100                         |
| 44.6  | 2874115841435  | PIULITE UZUALE HEXAGONALE M 10                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 3,5000   | 4,0000     | 14,000                        |
| 44.7  | 2874125881265  | Saiba plata pentru metal M 12                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 3,5000   | 5,0000     | 17,500                        |
| 44.8  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 40,8930  | 74,0000    | 3 026,084                     |
| 44.9  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2631   | 74,0000    | 19,473                        |
| 44.10 | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100   | 25,0000    | 0,250                         |
| 44.11 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100   | 15,0000    | 0,150                         |
| 45    | CE30B          | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (20-50 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme de resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. | m2   |          |            | <b>255,489</b><br>36,609      |
| 45.1  | 2010102903495  | Scinduri de rășinoase                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0400   | 5 400,0000 | 216,000                       |
| 45.2  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1200   | 18,0000    | 2,160                         |
| 45.3  | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0526   | 74,0000    | 3,895                         |
| 45.4  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3368   | 74,0000    | 24,925                        |
| 45.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1053   | 74,0000    | 7,789                         |
| 45.6  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300   | 24,0000    | 0,720                         |
| 46    | CN50B          | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.                                                                                                                                                                                               | m3   |          |            | <b>828,876</b><br>159,678     |
| 46.1  | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                                                                                                                                                                                                               | kg   | 9,8000   | 67,0000    | 656,600                       |
| 46.2  | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 5,0400   | 1,5000     | 7,560                         |
| 46.3  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,1578   | 74,0000    | 159,678                       |
| 46.4  | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0040   | 300,0000   | 1,200                         |
| 46.5  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0290   | 22,0000    | 0,638                         |
| 46.6  | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0080   | 400,0000   | 3,200                         |
| 47    | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                                             | m3   |          |            | <b>86,058</b><br>30,378       |
| 47.1  | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,0100   | 18,0000    | 54,180                        |
| 47.2  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4105   | 74,0000    | 30,378                        |
| 47.3  | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010   | 300,0000   | 0,300                         |
| 47.4  | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0030   | 400,0000   | 1,200                         |
| 48    | CN17B          | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe tipimarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante .                                                                        | m2   |          |            | <b>73,116</b><br>52,966       |
| 48.1  | 2430116105711  | Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,2500   | 65,0000    | 16,250                        |
| 48.2  | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1000   | 22,0000    | 2,200                         |
| 48.3  | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0200   | 25,0000    | 0,500                         |
| 48.4  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2500   | 4,0000     | 1,000                         |
| 48.5  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500   | 4,0000     | 0,200                         |
| 48.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,7158   | 74,0000    | 52,966                        |
|       |                | <b>TOTAL 4.2 Complex de joaca pentru copii</b>                                                                                                                                                                                                     |      |          |            | <b>28 612,936</b>             |
|       |                | <b>5.1 Instalare banci - 4 bucati</b>                                                                                                                                                                                                              |      |          |            |                               |
| 49    | RpCA01A        | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.    | m3   |          |            | <b>239,802</b><br>239,802     |
| 49.1  | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 3,2406   | 74,0000    | 239,802                       |
| 50    | TsD01B         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.                                        | m3   |          |            | <b>23,980</b><br>23,980       |
| 50.1  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3241   | 74,0000    | 23,980                        |
| 51    | CC01D          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.                                                                                                             | kg   |          |            | <b>23,331</b><br>4,564        |
| 51.1  | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0250   | 18,0000    | 18,450                        |
| 51.2  | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,1500   | 0,4500     | 0,068                         |
| 51.3  | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100   | 25,0000    | 0,250                         |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |          |            |                  |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|------------|------------------|
| 51.4 | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0575   | 74,0000    | 4,255            |
| 51.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0042   | 74,0000    | 0,309            |
| 52   | RpCB01B        | Prepararea betonului clasa C-10/8 Bc10 (B150) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice.                                                                                                                                            | m3   |          |            | <b>870,977</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |          |            | 92,827           |
| 52.1 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                   | kg   | 280,0000 | 1,5000     | 420,000          |
| 52.2 | 1421102200575  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,7460   | 240,0000   | 179,040          |
| 52.3 | 1421102200240  | Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,6850   | 240,0000   | 164,400          |
| 52.4 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1900   | 9,0000     | 1,710            |
| 52.5 | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,2544   | 74,0000    | 92,827           |
| 52.6 | 2952270003702  | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,3250   | 40,0000    | 13,000           |
|      |                | <b>TOTAL 5.1 Instalare banci - 4 bucati</b>                                                                                                                                                                                                     |      |          |            | <b>549,295</b>   |
|      |                | <b>5.2 Banci - 4 bucati</b>                                                                                                                                                                                                                     |      |          |            |                  |
| 53   | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.                                                                                   | kg   |          |            | <b>34,901</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |          |            | 16,245           |
| 53.1 | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100   | 25,0000    | 0,250            |
| 53.2 | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0000   | 18,0000    | 18,000           |
| 53.3 | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050   | 42,0000    | 0,210            |
| 53.4 | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                               | kw   | 0,0080   | 2,0000     | 0,016            |
| 53.5 | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0150   | 12,0000    | 0,180            |
| 53.6 | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1986   | 74,0000    | 14,698           |
| 53.7 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0105   | 74,0000    | 0,774            |
| 53.8 | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0105   | 74,0000    | 0,774            |
| 54   | CN20B          | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                                                                                                                           | m2   |          |            | <b>108,773</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |          |            | 85,091           |
| 54.1 | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1040   | 58,0000    | 6,032            |
| 54.2 | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1100   | 22,0000    | 2,420            |
| 54.3 | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500   | 25,0000    | 1,250            |
| 54.4 | 2430116104160  | Email alchidic                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1700   | 64,0000    | 10,880           |
| 54.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2000   | 4,0000     | 0,800            |
| 54.6 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500   | 4,0000     | 0,200            |
| 54.7 | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1000   | 21,0000    | 2,100            |
| 54.8 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,1499   | 74,0000    | 85,091           |
| 55   | CE30B          | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (45 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Consum Lemn 0.04 m3/m2                                       | m2   |          |            | <b>255,237</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |          |            | 36,357           |
| 55.1 | 2010102903495  | Scinduri de rășinoase                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0400   | 5 400,0000 | 216,000          |
| 55.2 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1200   | 18,0000    | 2,160            |
| 55.3 | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0523   | 74,0000    | 3,868            |
| 55.4 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3345   | 74,0000    | 24,754           |
| 55.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1045   | 74,0000    | 7,736            |
| 55.6 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0300   | 24,0000    | 0,720            |
| 56   | CN50B          | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.                                                                                                                                                                                            | m3   |          |            | <b>827,777</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |          |            | 158,579          |
| 56.1 | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                                                                                                                                                                                                            | kg   | 9,8000   | 67,0000    | 656,600          |
| 56.2 | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 5,0400   | 1,5000     | 7,560            |
| 56.3 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,1430   | 74,0000    | 158,579          |
| 56.4 | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0040   | 300,0000   | 1,200            |
| 56.5 | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0290   | 22,0000    | 0,638            |
| 56.6 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0080   | 400,0000   | 3,200            |
| 57   | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                                          | m3   |          |            | <b>85,849</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |          |            | 30,169           |
| 57.1 | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 3,0100   | 18,0000    | 54,180           |
| 57.2 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4077   | 74,0000    | 30,169           |
| 57.3 | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0010   | 300,0000   | 0,300            |
| 57.4 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0030   | 400,0000   | 1,200            |
| 58   | CN17B          | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi                                                                                                  | m2   |          |            | <b>72,752</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |          |            | 52,602           |
| 58.1 | 2430116105711  | Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2500   | 65,0000    | 16,250           |
| 58.2 | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1000   | 22,0000    | 2,200            |
| 58.3 | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0200   | 25,0000    | 0,500            |
| 58.4 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2500   | 4,0000     | 1,000            |
| 58.5 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500   | 4,0000     | 0,200            |
| 58.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7108   | 74,0000    | 52,602           |
|      |                | <b>TOTAL 5.2 Banci - 4 bucati</b>                                                                                                                                                                                                               |      |          |            | <b>8 022,742</b> |
|      |                | <b>6.1 Instalare cosuri de gunoi - 2 bucati</b>                                                                                                                                                                                                 |      |          |            |                  |
| 59   | RpCA01A        | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite. | m3   |          |            | <b>228,377</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |          |            | 228,377          |
| 59.1 | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,0862   | 74,0000    | 228,377          |

|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |          |          |                  |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|------------------|
| 60   | TsD01B         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. | m3   |          |          | <b>22,838</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |          |          | 22,838           |
| 60.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3086   | 74,0000  | 22,838           |
| 61   | CC01D          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.                                                                      | kg   |          |          | <b>23,114</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |          |          | 4,347            |
| 61.1 | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0250   | 18,0000  | 18,450           |
| 61.2 | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1500   | 0,4500   | 0,068            |
| 61.3 | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100   | 25,0000  | 0,250            |
| 61.4 | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0548   | 74,0000  | 4,052            |
| 61.5 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0040   | 74,0000  | 0,295            |
| 62   | RpCB01B        | Prepararea betonului clasa C-10/8 Bc10 (B150) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice.                                                                                                        | m3   |          |          | <b>866,554</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |          |          | 88,404           |
| 62.1 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                               | kg   | 280,0000 | 1,5000   | 420,000          |
| 62.2 | 1421102200575  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                             | m3   | 0,7460   | 240,0000 | 179,040          |
| 62.3 | 1421102200240  | Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                     | m3   | 0,6850   | 240,0000 | 164,400          |
| 62.4 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                               | m3   | 0,1900   | 9,0000   | 1,710            |
| 62.5 | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,1946   | 74,0000  | 88,404           |
| 62.6 | 2952270003702  | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                                                                                                                         | h-ut | 0,3250   | 40,0000  | 13,000           |
|      |                | <b>TOTAL 6.1 Instalare cosuri de gunoi - 2 bucati</b>                                                                                                                                                       |      |          |          | <b>269,782</b>   |
|      |                | <b>6.2 Cosuri de gunoi</b>                                                                                                                                                                                  |      |          |          |                  |
| 63   | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.                                               | kg   |          |          | <b>34,127</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |          |          | 15,471           |
| 63.1 | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100   | 25,0000  | 0,250            |
| 63.2 | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0000   | 18,0000  | 18,000           |
| 63.3 | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0050   | 42,0000  | 0,210            |
| 63.4 | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                           | kw   | 0,0080   | 2,0000   | 0,016            |
| 63.5 | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0150   | 12,0000  | 0,180            |
| 63.6 | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1892   | 74,0000  | 13,997           |
| 63.7 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0100   | 74,0000  | 0,737            |
| 63.8 | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0100   | 74,0000  | 0,737            |
| 64   | CN20B          | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                                                                                       | m2   |          |          | <b>104,719</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                             |      |          |          | 81,037           |
| 64.1 | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1040   | 58,0000  | 6,032            |
| 64.2 | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1100   | 22,0000  | 2,420            |
| 64.3 | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500   | 25,0000  | 1,250            |
| 64.4 | 2430116104160  | Email alchidic                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1700   | 64,0000  | 10,880           |
| 64.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                     | buc  | 0,2000   | 4,0000   | 0,800            |
| 64.6 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500   | 4,0000   | 0,200            |
| 64.7 | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1000   | 21,0000  | 2,100            |
| 64.8 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0951   | 74,0000  | 81,037           |
|      |                | <b>TOTAL 6.2 Cosuri de gunoi</b>                                                                                                                                                                            |      |          |          | <b>2 229,928</b> |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.